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	 Wieczorem,	gdy	ucichnie	gwar	przedświątecznej	krzątaniny,	a	cała	
rodzina	usiądzie	w	uroczystym	nastroju	do	wieczerzy	wigilijnej,	zachęcamy	
do	odczytania	fragmentu	Pisma	Świętego:

 Narodzenie Jezusa

	 W	owym	czasie	wyszło	rozporządzenie	cezara	Augusta,	żeby	przeprowadzić	spis	

ludności	w	całym	świecie.	Pierwszy	ten	spis	odbył	się	wówczas,	gdy	wielkorządcą	Syrii	

był	Kwiryniusz.		Podążali	więc	wszyscy,	aby	się	dać	zapisać,	każdy	do	swego	miasta.		

Udał	się	także	Józef	z	Galilei,	z	miasta	Nazaret,	do	Judei,	do	miasta	Dawidowego	

zwanego	Betlejem,	ponieważ	pochodził	z	domu	i	rodu	Dawida,		żeby	się	dać	zapisać	 

z	poślubioną	sobie	Maryją,	która	była	brzemienna.		Kiedy	tam	przebywali,	nadszedł	dla	

Maryi	czas	rozwiązania.		Powiła	swego	pierworodnego	Syna,	owinęła	Go	w	pieluszki	 

i	położyła	w	żłobie,	gdyż	nie	było	dla	nich	miejsca	w	gospodzie.

	Ewangelia	Świętego	Łukasza

Niech	wigilijny	wieczór
oraz	Święta	Bożego	Narodzenia

upłyną	Państwu	
w	szczęściu	i	radości,

a	nadchodzący	Nowy	Rok
przyniesie	wiele	powodów
do	zadowolenia	i	satysfakcji.

Rada	Nadzorcza	i	Zarząd
Spółdzielni	Mieszkaniowej 

	„Pojezierze”
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	Hej	kolęda

Dzisiaj w Betlejem...

Dzisiaj w Betlejem, dzisiaj w Betlejem,  
Wesoła nowina.  
Że Panna czysta, że Panna czysta  
Porodziła Syna.  

Chrystus się rodzi, nas oswobodzi, 
Anieli grają, Króle witają, 
Pasterze śpiewają, bydlęta klękają,  
Cuda, cuda ogłaszają. 

Maryja Panna, Maryja Panna,  
Dzieciątko piastuje.  
I Józef święty, i Józef święty,  
Ono pielęgnuje.  

Chrystus się rodzi... 

Choć w stajeneczce, choć w stajeneczce,  
Panna Syna rodzi,  
Przecież On wkrótce, Przecież On wkrótce,  
Ludzi oswobodzi.  

Chrystus się rodzi... 

I trzej Królowie, i trzej Królowie,  
Od wschodu przybyli,  
I dary Panu, i dary Panu,  
Kosztowne złożyli.  

Chrystus się rodzi... 

Pójdźmy też i my, pójdźmy też i my,  
Przywitać Jezusa,  
Króla nad królami, Króla nad królami,  
Uwielbić Chrystusa.  

Chrystus się rodzi...

Jezus malusieńki...

Jezus malusieńki, leży wśród stajenki,  
Płacze z zimna, nie dała Mu Matusia sukienki. 

Bo uboga była, rąbek z głowy zdjęła,  
W który dziecię owinąwszy, siankiem Je okryła. 

Nie ma kolebeczki, ani poduszeczki,  
We żłobie Mu położyła siana pod główeczki. 

Gdy dziecina kwili, patrzy w każdej chwili,  
Na dzieciątko boskie w żłóbku, oko Jej nie myli. 

Panienka truchleje, a mówiąc łzy leje:  
O mój Synu! Wola Twoja, nie moja się dzieje. 

Tylko nie płacz, proszę, bo żalu nie zniosę, 
Dosyć go mam z męki Twojej, którą w sercu noszę.

Добрий вечір тобі, пане 
господарю.

Refren: 
      Радуйся! 
      Ой радуйся, земле, Син Божий 
народився!

Застеляйте столи та все килимами.

Та кладіть калачі з ярої пшениці.

Бо прийдуть до тебе три празники в гості:

Ой що перший празник – Святеє Рождество,

А другий вже празник – Святого Василя,

А третій вже празник – Святі Водохрещі.

А що перший празник зішле тобі втіху,

А що другий празник зішле тобі щастя, 

А що третій празник зішле всім нам долю, 

Зішле всім нам долю, Україні волю.
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Zima - śnieżna i mroźna - jest szczególnie 
oczekiwana przez dzieci. Jednak dla Działu 
Zieleni to okres niezwykle wytężonej pracy. 
Wprawdzie prognozy meteorologiczne uspoka-
jają i nie alarmują o nadejściu ostrej zimy, my 
jednak musimy być przygotowani do usuwania 
jej skutków. Dość często wiąże się to nawet z ca-
łodobowymi dyżurami w pracy. W Dziale Ziele-
ni zatrudnionych jest 28 osób. Zimą rozpoczy-
namy pracę o godzinie piątej rano. Gdy śnieg 
intensywnie sypie, to już o czwartej jesteśmy w 
gotowości. Pracujemy również popołudniami, 
w dni wolne od pracy, a także w święta.   

Staramy się ograniczyć niedogodności zimo-
wej aury, lecz  przy ciągłych opadach śniegu  
czy gołoledzi również mieszkańcy powinni do-

stosować się do panujących warunków. 
Apelujemy do kierowców, aby rozważnie par-

kowali samochody i umożliwili nam wjazd na 
chodniki oraz ulice. Przestrzeganie tych pro-
stych zasad ułatwi naszym pracownikom pra-
widłowe i bezpieczne wykonanie swoich obo-
wiązków.

Na koniec pragnę przypomnieć priorytety 
odśnieżania. W pierwszej kolejności są to chod-
niki, schody, dojścia do budynków łącznie z po-
destami. Następnie uliczki osiedlowe, a później 
dojazdy do garaży i parkingi.

Urszula Wysocka
Kierownik Sekcji Utrzymania Terenów 

Zielonych i Osiedlowych AO I

ZIMOWE PRIORYTETY
fot. R. Chodor

fot. R. Chodor
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W ostatnich kilku la-
tach temat wody niezbi-
lansowanej był jednym  
z tematów dyżurnych, powra-
cał co kwartał po otrzymaniu 
przez mieszkańców naszej spół-
dzielni rozliczeń wody. Właści-
ciele mieszkań zgłaszali sze-
reg reklamacji, które general-
nie dotyczyły różnicy w  ilości 
wody, jaką zarejestrowały licz-
niki główne w budynku i sumy 
odczytów liczników w lokalach. 

Średnia różnica dla całej spół-
dzielni wynosiła od 6 do 10 %, 
ale dla wielu budynków różni-
ca ta sięgała do 20 % , były też 
pojedyncze przypadki przekra-
czające 25 %. W roku ubiegłym 
zakończona została wymiana 
wodomierzy we wszystkich bu-
dynkach spółdzielni. Wymianie 
towarzyszył montaż systemu 
zdalnego (radiowego) odczytu  
i rozliczeń wody. System ten 
realizuje również radiowy od-
czyt podzielników ciepła. Jak 
już wcześniej informowaliśmy, 
prace te uzyskały dofinanso-
wanie z funduszy Unii Euro-
pejskiej. Wymieniono około 
27 500 sztuk wodomierzy i 35 
500 sztuk podzielników. Efek-
tem montażu nowego syste-
mu jest zmniejszenie wody 
niezbilansowanej do poziomu  
1 % średnio za 9 miesięcy 2014 
roku. Odczyt w dniu 30 września  
2014 r. wykazał tylko jeden bu-
dynek z niedoborem powyżej  
10 % (11,2 %).  Uzasadnione jest 

stwierdzenie, iż tytuł niniejsze-
go artykułu powinien mówić 
o wodzie „zbilansowanej”. 

Zapytacie państwo, w jaki 
sposób nowy system zapew-
nił lepszy pomiar zużycia 
i rozliczenia wody? Przy-
czyn jest kilka. Poprzednio  
w jednym budynku funkcjono-
wały wodomierze różnych pro-
ducentów, standardowo o no-
minalnym przepływie 1,5 m3 
– obecnie nominalny przepływ 
wynosi 1,0 m3  – wynikiem tej 
zmiany jest dokładniejszy po-
miar przy małym przepływie 
wody, trudniej osiągnąć prze-
pływ wody nie rejestrowany 
przez wodomierz. W miesz-
kaniach używane były często 
wodomierze ponad 5-letnie, 
które nie rejestrowały prawid-
łowo zużycia wody. Obecnie 
na wszystkich wodomierzach 
założono plomby magnetycz-
ne, co odstrasza amatorów 
stosowania magnesów do za-
kłócania pracy wodomierzy. 

Woda	(nie)zbilansowana	?
wody w poszczególnych mieszkaniach. W pierwszych miesicach 
eksploatacji nowych wodomierzy zlokalizowalimy około 20 takich 
przypadków, były to głównie cieknce spłuczki w WC. 

Czy wszyscy mieszkacy s zadowoleni z nowej sytuacji ? Jednak nie 
wszyscy. Skoczyły si narzekania na „ogromne” iloci wody, która nie 
wiadomo gdzie si podziała. Cz mieszkaców skary si na zwikszone 
zuycie wody, wykazywane przez ich wodomierze mieszkaniowe.  

Wod zbilansowalimy, ale wymagało to sporego wysiłku i znacznych 
nakładów finansowych, jednak warto było, bo najwaniejsze jest 
zadowolenie spółdzielców. 

                                                                                             
                                                                                                  Roman Chodor 
                                                                               Wiceprezes ds. eksploatacji 
                                                                                        

Woda niezbilansowana w budynkach mieszkalnych SM "Pojezierze" w okresie 2009 - I-IX 2014 
[% / lata] 
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BEZPIECZEŃSTWO I ZDROWIE

Spółdzielnia co roku przeprowadza kontrole 
przewodów kominowych, których obowiązek wyko-

nania wynika z Prawa budowlanego. Podczas kon-
troli sporządzany jest protokół zawierający wszyst-
kie ustalenia, w tym stwierdzone podczas przeglą-
du nieprawidłowości. Obowiązkiem Spółdzielni jest 
usunięcie niedrożności przewodów kominowych. 
Większość usterek dotyczy jednak sytuacji, za które 
odpowiada mieszkaniec.  

Najczęściej dotyczą one:  
- podłączenia okapów i pochłaniaczy do przewo-
dów kominowych,

- braku otworów nawiewnych w dolnej części drzwi 
łazienkowych o powierzchni min. 200 cm²,

- zaklejonych, zakrytych lub zabudowanych kra-
tek wentylacyjnych,

- montażu wentylatorów w kratkach z przewoda-
mi zbiorczymi,

O wentylacji, piecykach gazowych i innych kwestiach związanych z prawidłowym 
użytkowaniem mieszkań pisaliśmy na łamach „Echa Pojezierza” wielokrotnie. 
Pomimo tego postaram się przybliżyć Państwu najważniejsze kwestie związane  
z tymi zagadnieniami.
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Wreszcie ważnym elementem 
poprawiającym dokładność 
rozliczeń jest jednoczesny od-
czyt wszystkich wodomierzy  
w budynku, poprzednio pro-
ces odczytu mógł trwać nawet 
tydzień (z różnych powodów). 
Dodatkową zaletą nowego sy-
stemu odczytu zużycia wody 
jest możliwość wykrycia przez 
pracowników spółdzielni wy-
cieków wody w poszczególnych 
mieszkaniach. W pierwszych 
miesiącach eksploatacji no-
wych wodomierzy zlokalizowa-
liśmy około 20 takich przypad-
ków, były to głównie cieknące 
spłuczki w WC.

Czy wszyscy mieszkańcy są 
zadowoleni z nowej sytuacji? 
Jednak nie wszyscy. Skończyły 
się narzekania na „ogromne” 
ilości wody, która nie wiadomo 
gdzie się podziała. Część miesz-
kańców skarży się na zwiększo-
ne zużycie wody, wykazywane 

przez ich wodomierze mieszka-
niowe. 

Wodę zbilansowaliśmy, ale 
wymagało to sporego wysiłku 
i znacznych nakładów finan-
sowych, jednak warto było, bo 

najważniejsze jest zadowolenie 
spółdzielców.

Roman Chodor
Wiceprezes 

ds. eksploatacji
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- przebicia i podłączenia wentylacji do zbiorczych 
kanałów kominowych.

Należy pamiętać o tym, że aby wentylacja działała 
sprawnie, a powietrze mogło być skutecznie usunię-
te z mieszkania przez przewody wentylacyjne, musi 
do niego być najpierw dostarczone powietrze świeże. 
W naszych budynkach około 90% stolarki okiennej 
w mieszkaniach, to okna PCV. Starych, drewnianych 
okien zespolonych jest już bardzo niewiele. Nowe 
okna są „ciepłe” i szczelne, co powoduje, że do miesz-
kania nie napływa odpowiednia ilość powietrza i w 
konsekwencji wzrasta jego wilgotność oraz tworzą się 
odwrotne ciągi wentylacyjne tzn. przez kanały wen-
tylacyjne nawiewane jest zimne powietrze. Skutecz-
nym rozwiązaniem tego problemu może być montaż 
nawiewników okiennych, które zapewnią dopływ 
powietrza, niezbędnego do prawidłowego funkcjono-
wania wentylacji. Na rynku dostępne są różne ich ro-
dzaje: mechaniczne, ciśnieniowe, higrosterowane. W 
doborze odpowiedniego nawiewnika powinien pomóc 
sprzedawca urządzenia.

Szczególną uwagę na prawidłowe funkcjono-
wanie wentylacji należy zwrócić w przypadku ko-
rzystania z piecyków kąpielowych (gazowych).  

W mieszkaniach z piecykami musi być zapewniony 
stały dopływ świeżego powietrza do pomieszczeń 
oraz właściwa eksploatacja i konserwacja piecyków 
gazowych. Przy braku odpowiedniej ilości tlenu do-
chodzi często do powstania tlenku węgla, czyli cza-
du. Przyczynami tego są niesprawne piecyki oraz 
zamknięte, szczelne okna. Łatwo zapobiec wytwa-
rzaniu tlenku węgla i jego przenikaniu do mieszkań, 
spełniając cztery podstawowe warunki bezpieczne-
go użytkowania urządzeń spalających gaz:

1. prawidłowa instalacja piecyka,
2. stały dopływ świeżego powietrza, 
3. sprawna wentylacja grawitacyjna,
4.  właściwa eksploatacja zapewniająca dobry 

stan techniczny urządzenia gazowego.

Co zrobić aby uniknąć zatrucia tlen-
kiem węgla? 

Oprócz opisanych powyżej zasad dotyczących 
prawidłowego funkcjonowania wentylacji należy 
pamiętać o tym, aby: 

- użytkować sprawne technicznie urządzenia, 
w których odbywa się proces spalania; zgod-
nie z instrukcją kontrolować stan urządzeń 
grzewczych (piecyki gazowe regularnie ser-
wisować przez wykwalifikowane osoby), 

- rozmieścić czujki tlenku węgla w mieszka-
niu,

- nie bagatelizować takich objawów, jak: dusz-
ności, bóle i zawroty głowy, nudności, wy-
mioty, oszołomienie, osłabienie, przyspie-
szenie akcji serca i oddychania, gdyż mogą 
być one sygnałem, że ulegamy zatruciu cza-
dem. W takiej sytuacji należy natychmiast 
przewietrzyć pomieszczenie, w którym się 
znajdujemy i zasięgnąć porady lekarskiej.

Zainteresowanych odsyłam na stronę Komendy 
Głównej Państwowej Straży Pożarnej (www.straz.
gov.pl) gdzie można uzyskać wiele ciekawych infor-
macji na ten temat oraz zapoznać się z kampanią 
„NIE dla czadu”.

Hubert Salamon
Kierownik Działu Technicznego

Ponadto należy przestrzegać pod-
stawowych zasad prawidłowej eksplo-
atacji lokalu, tj.:

1. Nie powinno się zasłaniać otworów 
wentylacyjnych (nawet zwykła siat-
ka w kratce po kilku tygodniach czy 
miesiącach użytkowania może być 
tak zabrudzona, że wentylacja nie  
będzie funkcjonowała). Przepisy 
mówią o konieczności zapewnienia 
otworu o przekroju min. 160 cm².

2. Należy zapewnić dopływ powie-
trza do kuchni, łazienek i ustępów  
poprzez otwory w dolnej części 
drzwi lub szczelinę między podło-
gą a drzwiami o pow. min. 200 cm².

3. W przypadku wentylacji z kanała-
mi zbiorczymi (taka sytuacja wy-
stępuje w 90% mieszkań w naszych 
zasobach) zabronione jest podłą-
czanie okapów kuchennych do ko-
mina oraz montaż wentylatorów 
łazienkowych. Okap może funk-
cjonować tylko jako pochłaniacz, 
bez jego podłączenia do komina.
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Czy pamięta Pani pierwsze dni funkcjo-
nowania tutejszej placówki?  

Jesienią 2002 roku, w listopadzie rozpoczęli-
śmy oficjalnie naszą działalność. Nowy, większy 
lokal, wszystko ładnie wyremontowane, ale pra-
wie w ogóle nie było książek. Więc początki, jak 
zwykle, okazały się trudne. Pochłonęło nas kom-
pletowanie księgozbioru, szukanie darczyńców, 
docieranie do czytelników oraz ciągłe i nieustan-
ne unowocześnianie naszej placówki. Dziś może-
my się pochwalić największą w mieście frekwen-
cją, ponieważ mamy prawie 4000 czytelników.

Czy jakaś grupa wiekowa szczególne 
przeważa wśród miłośników literatury?

Biblioteka jest dla dzieci, dla młodzieży 
i dla czytelników dorosłych.  Osiedle Kormoran 
w przeważającej mierze zamieszkują osoby star-
sze.   W okolicy jest też wiele szkół i przedszkoli, 
więc wychodzimy  naprzeciw dzieciom i młodzie-
ży, a także ich rodzicom.

Każda grupa wiekowa wymaga innego prowa-
dzenia. Maluchy trzeba zainteresować słowem 
pisanym poprzez zorganizowanie zajęć teatralno 
– literackich, które przybliżą małym czytelnikom 
magiczny świat bajek i baśni. Młodzież szkolna 
poszukuje lektur, opracowań literackich na lek-
cje, a także modnych nowości wydawniczych. Na-
tomiast seniorzy mają dość sprecyzowane gusty. 

Uwielbiają serie literackie, roz-
szerzają swoje zainteresowana, 
a nawet nadrabiają zaległości 
czytelnicze.  Nie śpieszą się , lu-
bią porozmawiać, poprzeglądać 
czasopisma. Z tego powodu ich 
kontakt z biblioteką jest jakby 
pełniejszy. Dojrzali mieszkańcy 
naszego osiedla objęci są trosk-
liwszą opieką z naszej strony, 
gdyż jak wiadomo, nie zawsze 
mają siłę i zdrowie, by samo-
dzielnie wyruszyć na spotkanie 
z literaturą. Stąd nasza akcja 
noszenia książek do domu, któ-
ra trwa już ponad 8 lat. Senio-
rzy znają nasze twarze, więc nie 
boją się otworzyć nam drzwi. 

Krótka, przyjazna pogawędka niejednokrotnie 
rozjaśnia szare i jednostajne dni naszych pod-
opiecznych. To miły aspekt naszej pracy.

A dzieci? Czy również chętnie sięgają do 
księgozbiorów bibliotecznych? 

Ja dzieciom mówię, że „książki lubią chodzić 
na spacer do waszego domu”. I właśnie w taki 
obrazowy sposób staram się zapoznawać najmłod-
szych czytelników z bogactwem literatury dziecię-
cej.  Nasza biblioteka realizuje akcję „Cała Polska 
Czyta Dzieciom”, stąd liczne spotkania przygoto-
wywane dla naszych milusińskich. W tym roku 
także wszystkie przedszkola i szkoły, które z nami 
współpracują, otrzymają certyfikat: „Tu się czy-
ta”, którego symbolem jest maskotka Czytuś - po-
duszeczka w formie książki.

Czy może Pani przybliżyć czytelnikom 
„Echa Pojezierza” spotkania, na które mogli-
by wybrać się mieszkańcy naszego osiedla ?

Bardzo chętnie. Wspomnę tylko, że prowadzi-
my swój własny blog biblioteczny. Wszystkie no-
wości wydawnicze, które kupujemy lub dostaje-
my do biblioteki, wszystkie spotkania dla dzieci 
i dorosłych, wszystko, co najważniejsze, jest na 
naszym blogu.

Mamy kilka imprez cyklicznych. Ludziom 
starszym proponujemy w każdy pierwszy ponie-

Spacer	do	biblioteki / Zimowe			wieczory	z	literaturą
fo

t. 
I. 

Ty
lk

ie
w

ic
z

W tym roku Filia Nr 9 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie obchodzi  
XII – lecie swojego istnienia. Biblioteka na osiedlu Kormoran miała  wcześniej 
swoją siedzibę przy ulicy Dworcowej. Następnie  po wielu latach szukania nowego 
miejsca, znaleziono je przy ul. Żołnierskiej 47, w bliskim sąsiedztwie żłobka i Klu-
bu „Agora”. Rozmawiam z kierownikiem Filii Nr 9 MBP - Panią Elżbietą Muż.
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Spacer	do	biblioteki / Zimowe			wieczory	z	literaturą
działek miesiąca „Spotka-
nia dla osób z pasją”. Se-
niorzy dzielą się na nich 
swoimi umiejętnościami, 
do których należą np. haft 
krzyżykowy, frywolitki, 
haft wstążeczkowy, deco-
upage i wiele innych form 
rękodzielniczych. Spotka-
nia te odbywają się już od 
sześciu lat i wciąż cieszą 
się niesłabnącym zaintere-
sowaniem.

Mamy - wspomnianą 
wcześniej - akcję „Książ-
ka do domu” dla seniorów. 
Skierowaną do osób, które 
nie mogą wyjść z mieszka-
nia, a chcą czytać lub słu-
chać książek mówionych tzw. audiobuków.

Co roku w styczniu świętujemy „Dzień Babci 
i Dzień Dziadka z Literaturą, czyli Rozczytane 
Pokolenia”. Jest to impreza dla wnucząt oraz ich 
dziadków, która wzmacnia więzi międzypokole-
niowe i rodzinne.

Raz w roku również, w Andrzejki lub w Ka-
tarzynki zapraszamy naszych seniorów na „Wie-
czór z  poezją”. Czas ten jest doskonałą okazją, 
by zaprezentować publiczności swoją twórczość, 
często chowaną do przysłowiowej szuflady. Spot-
kania z autorami utworów poetyckich cieszą się 
dużym powodzeniem, a nagrody rzeczowe  zastę-
puje spontaniczny aplauz publiczności.

Również w miarę potrzeb organizujemy spot-
kania z tzw. Latarnikiem, czyli instruktorem, 
który chętnie zapoznaje osoby starsze z obsługą 
komputera, uczy wysyłania e-maili, przeglądania 
Internetu.

Natomiast  w każdą ostatnią sobotę miesiąca 
organizujemy „Teleczytanki” dla dzieci w wieku 
przedszkolnym i ich rodziców. Wówczas bibliote-
ka przemienia się w teatr, robimy dekorację tema-
tyczną, maluchy z pomocą dorosłych wykonują 
rekwizyty. Wszyscy razem bawimy się  utworem 
literackim, a przede wszystkim, zaszczepiamy 
kulturę żywego słowa w małych umysłach. Za-
chęcamy rodziny do wspólnego odwiedzania na-
szej placówki.

W październiku tego roku zorganizowaliśmy 
pięciogodzinną imprezę pt. „Noc w Bibliotece”. 

Z naszej strony to niezwykle 
pracochłonne przedsięwzięcie, 
do którego przygotowanie trwa-
ło ponad tydzień. Ale warto było 
podjąć wyzwanie. Podczas takiej 
nocy pomieszczenia biblioteczne 
zamieniają się w świat z bajek, 
„znikają” regały z książkami,  
a wyrasta „Tajemniczy ogród” 
lub „ Pałac królewski”. Oprawa 
muzyczna i nastrój dopełniają 
scenerii. Uczestnicy są zachwy-
ceni.

Naszą sztandarową imprezą 
jest „Osiedlowa parada bajko-
wa”. Dzieci z okolicznych szkół 
i przedszkoli przebierają się za 
postacie z bajek. Jest gwarnie 
i wesoło. Cały rok maluchy cze-

kają, by wiosną wyruszyć barwnym korowodem 
alejkami osiedla Kormoran.

Od siedmiu lat organizujemy także „Familia-
dę czytelniczą”, która odbywa się cyklicznie pod 
koniec sierpnia. Jest to impreza pokoleniowa, dla 
dużych i małych mieszkańców naszego osiedla. 
Ponieważ uczestników z każdym rokiem przy-
bywa, więc musieliśmy się przenieść z budynku 
czytelni na błonia otaczające naszą bibliotekę. To 
też ma swój urok.

Podczas ferii zimowych oraz wakacji zapra-
szamy dzieci w wieku szkolnym i nie tylko do 
udziału w spotkaniach otwartych, w naszej 
bibliotece. Czy za oknem deszcz, czy mróz –  
u nas każdy znajdzie coś ciekawego.

Czego można życzyć pracownikom naszej 
osiedlowej biblioteki w przyszłym roku?

Zdrowia, sił do pracy, ciekawych pomysłów, 
bezpieczeństwa finansowego, a przede wszystkim 
szczęścia dla naszych czytelników. 

Dziękuję bardzo za rozmowę.

Tekst i foto:  Iwona Tylkiewicz

 
Filia Nr 9 MBP w Olsztynie, 

ul. Żołnierska 47,  tel.89-533-20-75
czynna od poniedziałku do piątku 

w godz. 10.00 – 18.00, 
w sobotę od godz.9.00 – 15.00.
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W ostatnich latach w budynkach mieszkal-
nych naszej Spółdzielni przeprowadzone zosta-
ły gruntowne remonty. Zmodernizowano win-
dy, położono wykładzinę PCV i płytki z gresu. 
Drugie życie dostały również piwnice. Wymie-
niono drzwi do komórek piwnicznych i do nie-
ruchomości wspólnych tj. suszarni i  wózkowni 
oraz pomieszczeń technicznych. W korytarzach 
ułożono terakotę. Teraz do piwnicy można zejść 
dosłownie w kapciach. Nasze klatki schodowe 
i piwnice poprzez przeprowadzone remonty 
zyskały nowoczesny wygląd, którego można 
nam tylko pozazdrościć. Jednak nowe  posadz-
ki z gresu trudniej jest utrzymać w czystości. 
Plamy różnego pochodzenia usuwa się z nich 
znacznie trudniej. Panie sprzątające budyn-
ki dokładają wszelkich starań, aby zachować 
czystość i porządek. Ich praca często jest jed-
nak niedoceniana i lekceważona. Zdarzają się 
miejsca, gdzie w kilka godzin po sprzątnięciu 
klatki schodowej jest ona ponownie zabrudzo-

na. Rozlane płyny, tłuste plamy,  ślady pozo-
stawione przez powracające ze spaceru psy czy 
wysypane śmieci to często spotykany widok na 
świeżo umytej posadzce. Poniższe zdjęcia pre-
zentują takie zdarzenia. Osoba przydzielona do 
sprzątania musi dbać o powierzchnie liczące od  
4 100 m2 do 4 500 m2  w swoim rejonie.

Ku naszej uciesze możemy pochwalić się klat-
kami schodowymi, gdzie mieszkańcy starannie 
o nie dbają , a także je upiększają. Takich pięk-
nych miejsc jest w naszych osiedlach dość dużo, 
a sprzątanie ich nie jest uciążliwe. 

Zachęcamy Państwa do dbania o wspólne 
mienie jakim są nasze budynki, wówczas wyre-
montowane klatki schodowe będą służyły dłu-
żej. W ładnym, czystym otoczeniu mieszka się 
niewątpliwie z większą przyjemnością - czego 
Państwu życzymy.

Alina Kopczyńska
Kierownik Administracji 

Osiedla „Kormoran”.

Dbajmy o modernizacje, 
aby służyły jak najdłużej.
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o	 dodaTkU	 MIeSZkaNIoWYM	
RaZ	jeSZCZe

Co to jest dodatek mieszkaniowy? 
Dodatek mieszkaniowy jest to, najprościej 

mówiąc, dopłata do wydatków za mieszkanie. 
Wszelkie kwestie z nim związane zostały ure-
gulowane w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r.  
o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2013r., poz. 
966 z późn. zm.). Dodatki mieszkaniowe przy-
znawane są w drodze decyzji administracyjnej 
przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta  
na okres 6 miesięcy, licząc od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po dniu  złożenia wniosku. Ist-
nieje możliwość jego ponownego przyznania pod 
warunkiem dalszego spełniania ustawowych wa-
runków. O dodatek można się ubiegać również, gdy 
mieszkanie jest zadłużone.

Jaki należy mieć dochód, aby otrzy-
mać dodatek? 

Dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom, któ-
rych średni miesięczny dochód na jednego członka 
gospodarstwa domowego w okresie pełnych trzech 
miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku 
o przyznanie dodatku nie może przekroczyć: 
 –  w gospodarstwie jednoosobowym – 175% najniż-

szej emerytury, tj. obecnie 1477,79 zł brutto na 
osobę, 

–  w gospodarstwie wieloosobowym (dwie 
i więcej osób) – 125 % najniższej emerytury,  
tj. obecnie 1055,56 zł/brutto na os. (Kwoty 
powyższe ulegają zmianie po każdej podwyż-
ce emerytur w skali kraju. Najniższa eme-
rytura obowiązująca od 01.03.2014r. wynosi  
844,45 zł/brutto na os.). Niespełnienie tego kryte-
rium nie pozbawia możliwości uzyskania dodat-
ku, ponieważ zgodnie z art. 6 ust. 8. jeżeli średni 
miesięczny dochód na jednego członka gospodar-
stwa domowego jest wyższy a kwota nadwyżki 
nie przekracza wysokości dodatku mieszkanio-
wego, należny dodatek mieszkaniowy obniża się 
o tę kwotę.

Jakie dokumenty i gdzie należy złożyć, 
aby otrzymać dodatek?

Wniosek o przyznanie dodatku należy złożyć 
w MOPS- ie, w Dziale Dodatków Mieszkaniowych  
na ulicy Piłsudskiego 61A w pok. nr 2. Oprócz wy-
pełnionego wniosku dostarczyć należy:
 –  zaświadczenie o dochodach członków gospodar-

stwa domowego z ostatnich 3 miesięcy,

 –  zaświadczenie o wysokości opłat za mieszkanie 
obowiązujących w miesiącu, w którym składany 
jest wniosek,

 –  tytuł prawny do lokalu mieszkalnego lub posta-
nowienie o przyznaniu lokalu zamiennego bądź 
socjalnego,

 –  ostatnią decyzję o przyznaniu dodatku mieszka-
niowego, jeżeli takowa była.

Jaką należy posiadać powierzchnię 
mieszkania?

Normatywna powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego lub 
budynku mieszkalnego, w którym znajduje się tylko jeden 
lokal mieszkalny (dom jednorodzinny), zwana dalej „nor-
matywną powierzchnią“, w przeliczeniu na liczbę członków 
gospodarstwa domowego nie może przekraczać:

-  dla 1 osoby 
 -  dla 2 osób  
-  dla 3 osób 
-  dla 4 osób   
-  dla 5 osób  
-  dla 6 osób 

45,50 m2

52,00 m2,
58,50 m2,
71,50 m2,
84,50 m2,
 91,00 m2,

(normatywna powierzchnia powiększona o dopuszczalne 
30% zgodnie z art. 5 ust.5 pkt.1) a w razie zamieszkiwania 
w lokalu mieszkalnym większej liczby osób dla każdej ko-
lejnej osoby zwiększa się normatywną powierzchnię tego 
lokalu o 5 m2  .

W wypadku najmu albo podnajmu części lokalu mieszkalnego 
za powierzchnię użytkową lokalu mieszkalnego lub części tego 
lokalu zajmowanego przez gospodarstwo domowe najemcy 
albo podnajemcy uważa się powierzchnię zajmowanych 
pokoi, wynikającą z umowy najmu lub podnajmu oraz część 
powierzchni kuchni, łazienki, korytarzy i innych pomieszczeń 
wspólnych, znajdujących się w tym lokalu, odpowiadającą 
stosunkowi liczby członków gospodarstwa  najemcy albo 
podnajemcy do liczby osób zajmujących cały lokal.

Normatywną powierzchnię powiększa się o 15 m2, jeżeli w 
lokalu mieszkalnym zamieszkuje osoba niepełnosprawna po-
ruszająca się na wózku lub osoba, której niepełnosprawność 
wymaga zamieszkiwania w oddzielnym pokoju. O wymogu 
zamieszkiwania w oddzielnym pokoju orzekają powiatowe 
zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności.
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Od 1 listopada pod numerem 800 165 320 działa bezpłatna infolinia dla 
osób bezdomnych. Przez całą dobę będzie można uzyskać informacje  
o miejscach noclegowych, jadłodajniach i innych formach pomocy dostępnych  
w województwie warmińsko-mazurskim. Obsługą infolinii zajmują się dyspozytorzy 
Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, którzy udzielą informacji, 
a  w razie konieczności zawiadomią pogotowie, policję lub straż pożarną.  

ZIMOWA POMOC DLA BEZDOMNYCH

80
0 

16
5 

32
0

Spółdzielnia	Mieszkaniowa	„Pojezierze”	w	olsztynie	informuje,	

że	posiada	WolNe	lokale	UżYTkoWe	
z	przeznaczeniem	na	działalność	biurową,	handlowo	–	usługową	i	magazynową 

1.	 kołobrzeska	13	 II piętro  –		pokoje	biurowe	od	16,00	m2		do	16,60	m2

2.	 kołobrzeska	18	 piwnica	 87,70	m2

3. kołobrzeska	30	 I piętro		 164,67	m2

4. Pana	Tadeusza	6	 piwnica	 7,20	m2

5.	 Piłsudskiego	54	 I piętro	 97,50	m2		i	189,10	m2 
6. Pstrowskiego	23	 I piętro	 1.304,13	m2

7. Pstrowskiego	31	 I piętro	 122,80	m2  
8.	 żołnierska	45	 I piętro	 79,60	m2 
9.	 żołnierska	45		 I piętro	 24,00	m2 
10.	żołnierska	45	 piwnica	 54,90	m2 

Kontakt: Sekcja ds. Lokali Użytkowych, ul. Kołobrzeska 13,  
III piętro, pok. 318, tel. (89) 537 – 33 – 34

Kto może się ubiegać o dodatek? 
Dodatek mieszkaniowy może być przyzna-

ny zarówno osobom posiadającym tytuł prawny 
do lokalu mieszkaniowego, jak również zajmują-
cym lokal bez tytułu prawnego, ale oczekującym  
na przysługujący im lokal zamienny albo socjalny. Do-
datek przyznany  może być także podnajemcom, na 
podstawie umowy użyczenia mieszkania.

Mieszkańcy Spółdzielni Mieszkaniowej 
,,Pojezierze” mogą otrzymać komplet doku-
mentów, niezbędnych do złożenia wniosku 
i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze 
Obsługi Mieszkańca przy ul. Kołobrzeskiej 
13 (parter). Zapraszamy.

Opracował: Mariusz Gembicki

jak	co	roku	chcemy	przypomnieć	Państwu	o	akcji	1%.	To,	że	osoby	rozliczające	poda-
tek	dochodowy	mogą	wesprzeć	dowolną	organizację	pożytku	publicznego,	wiadomo	
już	od	paru	lat.	Z	roku	na	rok	rośnie	liczba	osób	przekazujących	swój	jeden	procent	
na	rzecz	wybranej	fundacji	czy	stowarzyszenia.	Trzeba	tylko	wyliczyć	stosowną	sumę	 
i	podać	nazwę	wytypowanej	organizacji	wraz	z	numerem	jej	wpisu	w	krajowym	Sądzie	
Rejestrowym.	Ponieważ	nie	zawsze	wiemy	kogo	chcielibyśmy	zasilić	naszym	jednym	
procentem,	informujemy,	że	pełną	listę	uprawnionych	znajdziemy	pod	adresem	inter-
netowym:	www.pozytek.gov.pl	Warto	wiedzieć,	że	decydując	się	na	ten	krok	możemy	
wskazać	nie	tylko	organizację,	lecz	także	konkretną	osobę,	jako	adresata	naszej	po-
mocy.	Trzeba	tylko	umieścić	dane	beneficjenta	w	rubryce	formularza	PIT	„informacje	
uzupełniające”.	Twój	jeden	procent	może	naprawdę	wiele.

TWÓj	jedeN	PRoCeNT	1%
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Telefony dyżurne i alarmowe służb konserwacyjnych obsługujących Teren 
osiedli kormoran i Pojezierze

Firma Godziny przyjmowania zgłoszeń Rodzaj awarii Telefon

REMONDIS – pogo-
towie awaryjne

W dni powszednie po godzinach 
pracy Administracji oraz w dni 
świąteczne

awarie instalacji wodnej, kanali-
zacyjnej, gazowej i elektrycznej.

89	527	37	71,	607	060	585

ZID-SERVICE Sp. 
z o.o.

W dni powszednie po godzinach 
pracy Administracji oraz w dni 
świąteczne

awarie i usterki dźwigów oso-
bowych

800	100	560,	602	280	805

SCHINDLER W dni powszednie po godzinach 
pracy Administracji oraz w dni 
świąteczne

awarie i usterki  
dźwigów osobowych

Z telefonu komórkowego
22	54	92	101,	22	33	61	101
Z telefonu stacjonarnego 801	880	
013

Sekcja CALORIS (całodobowo ) Usterki ciepłej wody i c.o. : 89	537	33	64	

Awarie domofonów: 
Ireneusz Gruchała 89	541	60	31,	0601	840	389  obsługuje budynki: Dworcowa 47, 53, 57,59; Kościuszki 
81; Kopernika 10 A, B, 12 A, B; Głowackiego 4 A, B; Pana Tadeusza 7

Wit-Czar 89	542	40	57 pozostałe budynki Administracji Osiedli „Pojezierze” i „Kormoran”

Pogotowie gazowe  tel. 992, 89 527 31 86
Pogotowie ciepłownicze tel. 993
Pogotowie energetyczne tel. 991
Pogotowie wodno-kanalizacyjne tel. 994, 89 532 79 01

Miejskie	
Pogotowia	
Techniczne	

w	olsztynie	

adMINISTRaCja	oSIedla	koRMoRaN
10	–	459	olsztyn

ul.	kard.	S.	Wyszyńskiego	20
e-mail:	ao2@smp.olsztyn.pl

adMINISTRaCja	oSIedla	PojeZIeRZe
10-444	olsztyn

ul.	kołobrzeska	13	G
e-mail:	ao1@smp.olsztyn.pl

Godziny	pracy	administracji:
Poniedziałek:	7.00	-	17.00,	Wtorek	-	Piątek:	7.00	-	15.00

Zakres	kompetencji:
-wykonywanie	bieżącej	konserwacji	budynków	i	infrastruktury	technicznej,	
-realizacja	zaplanowanych	prac	remontowych,	usuwanie	usterek,	awarii	itp.,	
-obsługa	lokatorów	w	zakresie	spraw,	za	które	odpowiada	Spółdzielnia,	
-	sprzątanie	pomieszczeń	wspólnych	(	piwnice,	klatki	schodowe,	suszarnie	itp.)	we	wszystkich	
budynkach	mieszkalnych	i	usługowych,	
-dokonywanie	bieżących	i	okresowych	przeglądów	technicznych	zasobów	Spółdzielni,	prze-
prowadzanie	wizji	lokalnych	,	kontroli	zasiedlenia	itp.,	
-organizowanie	i	nadzorowanie	prac	wykonywanych	przez	służby	własne	administracji.	

kierownik	ao	II
alina	kopczyńska

pok.	5,	tel.(89)	534	13	96	
Z-ca	kierownika	ao	II	
krzysztof	Zieliński

pok.	6,	tel.(89)	534	13	96

kierownik	ao	I
Wiesława	Tańska	

Tel.	(89)	534-18-58,	537-	33-60
Z-ca	kierownika	ao	I	
jarosław	Wojtkiewicz

Tel.	(89)	534-18-58,	537-33-60
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PÓŁZIMoWISko	dla	dZIeCI	W	WIekU	6-13	laT	
26.01-06.02.2015	r

W ramach półzimowiska oferujemy: 
• opiekę wychowawcy w godz. 7.30-15.30,
• gorący dwudaniowy obiad, dowożony do placówki, 
•  ciekawy program /m.in. wyjście do kina i salonu zabaw, 

ognisko z kiełbaskami, wyjście do kręgielni i inne/
•  gry, zabawy, imprezy sportowe, plastyczne, konkursy 

z nagrodami, niespodzianki. 
Cena: 480 zł/ za 2 tygodnie, 260zł/ za 1 tydzień. 

Zapisy w biurze klubu Akces. 
Ilość miejsc ograniczona!

akTYWNe	FIkaNIe	
To zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci w formie gier 

i zabaw na wesoło. Dzieci w wieku 4-7 lat mają możliwość 
aktywnego spędzania czasu połączonego z podnoszeniem 
sprawności, i co najważniejsze, korygowaniem wad po-
stawy.  Zadbaj już dziś, by Twoje dziecko otrzymywało 
odpowiednią dawkę ruchu, bo każda aktywna zabawa 
wpływa na lepszy rozwój dziecka i jego ogólną kondycję. 
Na Aktywnym Fikaniu dzieci radośnie pokonują prze-
szkody , skaczą w górę , huśtają się na linie – uczą się żyć 
aktywnie i zdrowo.
ZUMBa	kIdS

To trening mający na celu zapewnienie dzieciom mak-
simum zabawy i ruchu. To forma łącząca taniec i fitness. 
Zajęcia rozwijają koordynację ruchową i kreatywność. 
Dają możliwość wyżycia się poprzez ruch. 
koŁo	SZaCHoWe	
Nauka gry w szachy sprzyja wszechstronnemu rozwojo-
wi dziecka - kształci pamięć, umiejętność abstrakcyjnego 
i logicznego myślenia, rozwija wyobraźnię przestrzenną. 
Gra w szachy  wpływa na rozwój intelektu, zwiększa ak-
tywność umysłową, rozbudza twórcze zdolności. To nauka 
logicznego myślenia, połączona z dobrą zabawą. 

PleCY	BeZ	BÓlU
Jeśli masz siedzący tryb życia, spędzasz dużo czasu przy 
komputerze, biurku – bolą Cię plecy i kark – to znaczy , 
że te zajęcia są skierowane dokładnie do Ciebie.  Przyjdź 
i spróbuj, a Twoje samopoczucie poprawi się. Zajęcia 
wzmacniają mięśnie brzucha, grzbietu i pośladków, a ostat-
nie 10 minut, to czas poświęcony rozciąganiu wcześniej 
pracujących partii. Pamiętaj, że tylko Ty możesz pomóc 
swojemu kręgosłupowi, żeby przez następne lata żyć ak-
tywnie i cieszyć się dobrym zdrowiem.
FoRMaCja		FReeSTYle
Sportowa forma tańca.  Wymaga wielokierunkowej pracy 
tancerza, który zdobywa umiejętności taneczne z wielu 
dziedzin – modern, disco, jazz, new style, hip hop. Two-
rzone choreografie, to show dla widzów,  który łączy 
taniec, akrobatykę i aktorstwo.  Formacje prowadzi Jo-
anna Skibko, trenerka która zaraża pasją tańca, a jako 
była gimnastyczka, wprowadza też tancerzy w magiczny 
świat akrobatyki.  Zapraszamy zarówno tancerzy począt-
kujących, jak i zaawansowanych.  

Klub AKces - sM pojezierze
ul.	Pana	Tadeusza	6a,	tel.	89	534-18-82,	601	080	482,	www.akces.smp.olsztyn.pl

Członkowie	SM	Pojezierze	oraz	ich	rodziny	otrzymują	20%	
rabatu	na	wszystkie	prowadzone	w	klubie	zajęcia.	

ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE , EDUKACYJNE, SPORTOWE
KLUB SMYKA /3-5 lat/
/zajęcia przedszkolne/

od poniedziałku
 do piątku

10.30-
14.00 Daria Sagan

FORMACJA FREESTYLE

gr. początkująca 
wtorek, czwartek 17.00 Joanna Skibko

gr. zaawansowana
poniedziałek, piątek 18.00 Joanna Skibko

ZAJECIA BALETOWE
gr. I. 3,5-4 lata;
gr. II. 4,5-6 lat

poniedziałek, środa gr.I - 16.10
gr.II - 16.00

Jolanta Grabow-
ska

Karolina Mróz
SEKCJA SPORTOWA 

SZACHÓW Środa 17.00 Tomasz Batura

KLUB AKTYWNEGO 
MALUCHA

/zajęcia z opiekunem 
dzieci 2 i 3- letnie/

wtorek,
 czwartek 9.20 Daria Sagan

AKTYWNE FIKANIE
/zaj. sportowe z korektą 

dla dzieci 4-7 lat/
poniedziałek, środa 15.40 Jarosław Storoniak

KOŁO PLASTYCZNE 
/dla dzieci 5-12 lat/ czwartek 17.30 Agnieszka Kur-

lenda
ZUMBA KIDS 

 /dla dzieci 4-12 lat/ wtorek 16.15 Piotr Mastalerek

ZAJECIA WOKALNE
/dla dzieci 6-13 lat/ poniedziałek 16.30 Żaneta Kucharska

NAUKA GRY NA PIANINIE 
NAUK GRY NA GITARZE zaj. indywidualne wg ustaleń Żaneta Kucharska

Formacja HIP HOP
Rave Dance Studio

 poniedziałek,
czwartek

17.15
18.15 Rafał Milcewicz

MUZYKOTERAPIA piątek 17.00 Eulalia Dajewska

TANGO ARGENTYŃSKIE wtorek 20.00 Hania i Janusz 
Draszkiewicz

KLUB SENIORA czwartek godz.14.00

TAI CHI wtorek 18.00 Marian
Lewandowski

FITNESS  
JOGA czwartek 18.20 Ewa Dul-Połeć

PILATES wtorek, czwartek 17.30 Ewa Dul-Połeć

SHAPE MIX 
/zajęcia intensywne  z różnorod-

nym sprzętem/
wtorek, czwartek 18.30 Joanna  Malewicka

AEROBIC
Płaski brzuch/ intensywne 

spalanie
poniedziałek, środa 18.00 Teresa Mozolewska

ZUMBA FITNESS poniedziałek, środa, 
piątek 20.00 Piotr Mastalerek

ZUMBA GOLD
/Zumba mniej intensywna/

środa 19.00
Piotr Mastalerek

piątek 17.00
ZDROWY KRĘGOSŁUP

- PROSTE PLECY / zajęcia proz-
drowotne/

poniedziałek, środa 17.20 Jarosław Storoniak 

FAT BURNING AND STRETCH
/odchudzanie z rozciąganiem/ poniedziałek, środa 19.30 Joanna Pędzich

PLECY BEZ BÓLU
 /zajęcia od małej do średniej 

intensywności/
poniedziałek, środa 18.30 Joanna Pędzich

SENIOR FIT 55+ wtorek, czwartek 10.00 Teresa Mozolewska

CALLANETICS wtorek 18.20 Ewa Dul-Połeć

LATINO SOLO poniedziałek 19.00 Aleksandra Niewińska 
-Kulig
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klUB	aGoRa-SM	PojeZIeRZe,	ul.	żołnierska	45a,	10-560	olsztyn	
Tel.	89	533-43-99,	601	080	176,www.agora.smp.olsztyn.pl

zaprasza:	poniedziałek,	środa,	piątek	w	godzinach	
13.00-21.00;	wtorek	 i	 czwartek	w	godzinach	
10.00-21.00.

UWaGa!
Członkowie	SM	Pojezierze	oraz	 ich	 rodziny	
otrzymują	20%	rabatu	na	wszystkie	prowa-
dzone	w	klubie	zajęcia.	

ZAJĘCIA PROWADZĄCY CENA ROZKŁAD  ZAJĘĆ

SHAPE  Ewa Dul-Połeć  90,-
(8 wejść) 

Poniedziałek, środa
18.30 - 19.20 

PILATES  Ewa Dul-Połeć 90,- 
(8 wejść)

Poniedziałek, środa
19.30-20.20 

ABT
STEP & SHAPE

 Izabela 
Mańkowska Salik

90,- 
(8 wejść)

Wtorek, czwartek
18.30-19.20
19.30-20.20

  FITNESS DLA 
KRĘGOSŁUPA

 Małgorzata
Kapczyńska

 90,- 
 (8 wejść)

NOWOŚĆ!
ZAPISY

 W&U
(Wzmocnij i 

Ujędrnij) 

 Małgorzata
Kapczyńska

90,- 
(8 wejść)

Poniedziałek
18.40-19.30

środa 19.00-19.50

ZUMBA Piotr Mastalerek 90,- 
(8 wejść)

Wtorek, czwartek
18.30-19.20

ZUMBA GOLD Piotr Mastalerek 80,- 
(8 wejść)

Wtorek, czwartek 
17.30-18.20

 SIŁOWNIA  Jarosław
Orzechowski

8 wejść 80,
12 wejść 90,-
20 wejść 105,-

Od  poniedziałku
do piątku

16.00 - 21.00  

SALSA Marek 
Michalkiewicz

85,- 
(8 wejść)

Poniedziałek , środa 
19.30- 20.30 gr. 2
20.30 - 21.30 gr.1  

KURS TAŃCA
UŻYTKOWEGO

Katarzyna Korzeb
Marek 

Michalkiewicz

PROMOCJA
70,-

(4 wejścia)

Piątek
18.30-19.30

BACHATA Marcin  Dreger
el „Tiburon” 

85,-
(8 wejść)

Wtorek, czwartek
20.10 -21.10

RODZAJ ZAJĘĆ PROWADZĄCY CENA ROZKŁAD  ZAJĘĆ

TANECZNY MIX
Katarzyna Korzeb

Anna Lalak
-Michalkiewicz 75,-

Poniedziałek, środa
16.30 - 17.15

ZAJĘCIA 
Z ELEMENTANI 

BALETU
 Ilona Kuncewicz  75,- Wtorek, czwartek

16.30-17.15 

RODZIC I DZIECKO Ilona Kuncewicz 60,- Piątek
17.15-18.00 

ZAJĘCIA OGÓL-
NOROZWOJOWE 
Z ELEMENTAMI 
GIMNASTYKI 

 Kamila Zarzycka 85,- Poniedziałek, piątek 
16.30-17.30

 GRUPA MODERN  Magdalena 
Ziółkowska

75,-
(gr. początkująca)

85,-
(gr. zaawansowana)

Poniedziałek, środa
16.45-17.30

Poniedziałek, środa
16.45-18.15

 
STREET DANCE  Natalia Wasiak

80,-
(gr. młodsza)

Środa 16.30-17.30
Piątek 17.30-18.30

85,-
(gr. starsza)

Środa 17.30- 18.45
Piątek 18.30-19.45

 BREAK DANCE  Adrian 
Sarnowski

75,- 
(gr. 6-9 lat)

Wtorek, czwartek 
18.15-19.00

80,- 
(gr. od 10 lat)

Wtorek, czwartek 
19.00-20.00

ZAJĘCIA 
PLASTYCZNE

Małgorzata 
Płaczek 50,- Piątek

NAUKA GRY 
NA PIANINIE Irena Kurpis 125,- (4 lekcje) zajęcia indywidualne

NAUKA GRY 
NA GITARZE Bogusław Sitko 125,- (4 lekcje) zajęcia indywidualne

PlaN	ZajęĆ	dla	MŁodZIeżY	I	doRoSŁYCH

PlaN	ZajęĆ	dla	dZIeCI	I	MŁodZIeżY	
Medale	dla	SeNIoRÓW	

Dnia 17 listopada w Agorze odbyło się spotkanie z oka-
zji Dnia Seniora podczas, którego zostali nagrodzeni nasi 
seniorzy z Klubu „Jarzębina”. Złotą Odznakę Honorową 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
otrzymali: Cecylia Wiśniewska i Franciszek Brzeziński, 
natomiast Dyplomy uznania za zasługi otrzymali: Zdzi-
sław Filipowicz, Włodzimierz Harewicz, Jan Mroczek, 
Henryk Żakowski, Krystyna Szczechowicz, Ryszard Wiś-
niewski. GRATULUJEMY!
	NoWoŚĆI	W	klUBIe

Rodzice czy wiecie, że aktywność ruchowa wpływa zna-
cząco na rozwój osobowości dziecka, zaspokaja potrzeby 
odreagowania, rozluźnienia się oraz rozładowania energii.
Nasze propozycje to:

ZajęCIa	 oGÓlNoRoZWojoWe	 Z eleMeNTaMI	
GIMNaSTYkI.

Zajęcia te mają na celu wspomagać rozwój fizyczny 
dzieci i zapobiegać występowaniu wad  postawy. Zaprasza-
my dzieci w wieku 3-8 lat. Zajęcia prowadzi Kamila Zarzy-
cka -wykwalifikowana instruktorka, aktywna zawodnicz-
ka gimnastyki.
RodZIC	I	dZIeCko
Zajęcia taneczno - ruchowe dla rodziców i dzieci od lat 3.

Na zajęciach wprowadzamy: kroki z różnych sty-
lów tanecznych, tańce integracyjne dla całej grupy, ćwi-
czenia kształtujące koordynację, pamięć ruchową, nabie-
ranie poczucia rytmu oraz poznawanie własnego ciała. 

A wszystko to będzie okupione dobrą zabawą i skocz-
ną muzyką. Udział w zajęciach, to nie tylko doskonała 
forma  spędzania wolnego czasu, ale także pożyteczna 
przyjemność dla rodzica i dziecka.

Zapraszamy w piątki o godzinie 17.15. Zajęcia pro-
wadzi Ilona Kuncewicz - instruktor tańca, animator.

ZWIedZajĄC	ŚWIaT	
26-30.01.2015

W programie:
-  poznajemy kraje: zapoznanie się  

z kulturą, kuchnią, muzyką,
-  nauka podstawowych kroków tanecz-

nych kojarzonych z danym państwem,
-  kreowanie charakterystycznych strojów 

z danego kraju,
-  przygotowywanie potraw pochodzą-

cych z danego państwa. 
Ponadto:
- zimowe zabawy na śniegu,
- dokarmianie ptaków,
- wyjście do Planety 11, Planetarium.

MŁodZI	SPoRToWCY	
02-06.02.2015

W programie:
-  zapoznanie się z regułami gier zespoło-

wych i nie tylko,
- przypomnienie zasad fair play,
- organizacja mini zawodów.
Ponadto:
-  wyjście do Muzeum Sportu  

im. M. T. Rapackiego w Olsztynie,
- wyjście na basen lub lodowisko.

Zapewniamy: -  opiekę wychowawcy w godzinach 7.30-16.00 
- obiad z dwóch dań.

		PÓŁZIMoWISko	2015

Koszt:
1 tydzień– 250 zł

2 tygodnie– 470 zł
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Styczeń/January
Po/Mo Wt/Tu Śr/We Cz/Th Pt/Fr So/Sa Nd/Su

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Luty/February
Po/Mo Wt/Tu Śr/We Cz/Th Pt/Fr So/Sa Nd/Su

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28

Marzec/March
Po/Mo Wt/Tu Śr/We Cz/Th Pt/Fr So/Sa Nd/Su

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Kwiecień/April
Po/Mo Wt/Tu Śr/We Cz/Th Pt/Fr So/Sa Nd/Su

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

Czerwiec/June
Po/Mo Wt/Tu Śr/We Cz/Th Pt/Fr So/Sa Nd/Su

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

Maj/May
Po/Mo Wt/Tu Śr/We Cz/Th Pt/Fr So/Sa Nd/Su

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Lipiec/July
Po/Mo Wt/Tu Śr/We Cz/Th Pt/Fr So/Sa Nd/Su

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Sierpień/August
Po/Mo Wt/Tu Śr/We Cz/Th Pt/Fr So/Sa Nd/Su

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

Wrzesień/September
Po/Mo Wt/Tu Śr/We Cz/Th Pt/Fr So/Sa Nd/Su

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

Październik/October
Po/Mo Wt/Tu Śr/We Cz/Th Pt/Fr So/Sa Nd/Su

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Listopad/November
Po/Mo Wt/Tu Śr/We Cz/Th Pt/Fr So/Sa Nd/Su

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

Grudzień/December
Po/Mo Wt/Tu Śr/We Cz/Th Pt/Fr So/Sa Nd/Su

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

2015

www.smp.olsztyn.pl

Budynek Roku 2013
fot. R.Chodor


